LOTE 02- COTA RESERVADA PARA EPP, ME E MEl

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro,ÇP: 62930-000,
62.93tit000

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Educação Básica; Finanças, Orçamento e
Planejamento; Saúde; Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente; Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres,
Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; lnfraestrutura e Urbanismo; Cultura,
Desporto, Lazer e Juventude; Projetos Urbanísticos, e; Procuradoria Geral do Município do
Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que
lhes confere o inciso XXII do art. 42, da Lei Ng. 10.520/2002 e, considerando haver o
Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) E RECARGA DE ÁGUA PARA ATENDER AS

0

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, através do PREGÃO PRESENCIAL N2  2021.0102001-SEMEB, vem
HOMOLOGAR o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os
termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Empresa: : ATACADÃO DAS ÁGUAS E GÁS LTDA-ME, Inscrita no CNPJ n2
10.708.438/0001-82, localizada a Rua Francisco Remígio,1425, Centro Limoeiro do
Norte/CE- Telefone (88) 2142.1011. Vencedora dos LOTES 01- AMPLA PARTICIPAÇÃO -
96.089,92 (noventa e seis mil, oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), LOTE 02 -
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - 24.022,48 (vinte e quatro mil, vinte e dois reais e
quarenta e oito centavos) LOTE 03- EXCLUSIVO PARA EPP/ME E MEl - 29.999,50 (vinte e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta reais) e LOTE 04- EXCLUSIVO
PARA EPP/ME/MEI - 4.000,00 (quatro mil reais), com o Valor Global de R$
154.111,90 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e onze reais e noventa centavos),
de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

- AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QIJANT MARCA
VALOR
UNIT

VALORTOTAL

01

GÁS 	LIQUEFEITO 	DE

PETRÓLEO 	 GLP,

COMPOSIÇÃO 	BÁSICA
PROFANO E BUTANO, GÁS
DE COZINHA CILINDRO DE

13 QUILOS.

UND. 1.024 SUPERGÁSBRAS 84,15 86.169,60

02

GÁSLIQUEFEITO 	DE

PETRÓLEO 	 GLP,

COMPOSIÇÃO 	BÁSICA
PROPANO E BIJTANO, GÁS
DE COZINHA CILINDRO DE

UND 32

45 QUILOS.

SUPERGÁSBRAS 310,01 9.920,32

eiro do Norte - Ce

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

LSg

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR

UNIT
VALORTOTAL

01

GÁS 	LIQUEFEITO 	DE

PETRÓLEO 	 GLP,

COMPOSIÇÃO 	BÁSICA

PROPANO E BUTANO, GÁS

DE COZINHA CILINDRO DE

13 QUILOS.

UND. 256 SUPERGÁSBRAS 84,15 21.542,40

02

GÁSLIQUEFEITO 	DE

PETRÓLEO 	 GLP,

COMPOSIÇÃO 	BÁSICA

PROPANO E BUTANO, GÁS

DE COZINHA CILINDRO DE

45 QUILOS.

UND 8 SUPERGÁSBRAS 310,01 2.480,08

- EXCLUSIVO PARA EPPI ME E ME!

ITEM DISCRIMINAÇÃO - UND QUANT MARCA
VALOR

UNiT

VALOR

TOTAL

01

ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM

GÁS, 	ACONDICIONADA 	EM

GARRAFÃO COM CAPACIDADE DE

20 	(VINTE) 	LITROS, 	AS 	QUAIS

DEVERÃO SER FORNECIDAS EM

REGIME 	DE 	COMODATO 	PELA

CONTRATADA, 	COM 	LACRE

INVIOLÁVEL 	COM 	PRAZO 	DE

VALIDADE 	NÃO 	INFERIOR 	A

02(DOIS) 	MESES 	E 	DATA 	DE

ENVASE 	NÃO SUPERIOR A 30

(TRINTA) DIAS, COM REGISTRO NO

ÓRGÃO 	COMPETENTE 	DO

MINISTÉRIO 	DA 	SAÚDE,

CONFORME 	RESOLUÇÃO 	N.

23/2006, 	DA 	ANVISA 	E

ALTERAÇÕES 	POSTERIORES 	E,

COM 	AS 	SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: 	PH 	25 	C:

IGUAL OU MAIOR DE 7,0 COM

ENTREGA PARCELADA.

UND. 6.644 CRISTALINAH20 4,25 28.237,00

02

GARRAFÃO (VASILHAME) DE 20

LITROS 	DE ÁGUA MINERAL -
EMBALAGEM PLÁSTICA OU 	DE

MATERIAL SIMILAR DE 20 LITROS,

DESTINADO 	 À

ACONDICIONAMENTO 	DE ÁGUA

MINERAL COM VALIDADE MÍNIMA

DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA. 	 GARRAFÃO

UND 150 SUPERGÁSBRAS 11,75 1.762,50

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°  211, Centro, CEP: 62930-000,
2.930-000

(1

oeiro do Nort

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

C,L
i>Y

(VASILHAME) DE 20 LITROS DE

ÁGUA MINERAL - EMBALAGEM

PLÁSTICA 	OU 	DE 	MATERIAL

SIMILAR 	DE 	20 	LITROS,

DESTINADO 	 À

ACONDICIONAMENTO 	DE ÁGUA

MINERAL COM VALIDADE MÍNIMA

DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

LOTE 04- EXCLUSIVO PARA EPP, ME E ME!

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT MARCA
VALOR VALOR

UNIT 	TOTAL

AGUA 	MINERAL 	SEM 	GÁS,

ADICIONADA EM GARRAFA DE 1,5

L REGISTRO DO MINISTERIODA

SAÚDE, ROTULO CONTENDO A

ORIGEM 	DA 	AGUA 	MINERAL

COMO: 	NOME 	DA 	FONTE,

NATUREZA 	DA 	AGUA,

LOCALIDADE, DATA E NUMERO

01 DE COCESSÃO DA LAVRA, NOME E UND 1.200 LAFONTE 1,40 1.680,00

ENDEREÇO DO CONCESSIONARIO,

CONSTANTES FISICO - QUIMICO,

COMPOSIÇÃO 	ANALITICA 	E

CLASSIFICAÇÃO, ANO, MÊS 	DE

ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE

VALIDADE, NATURAL SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFA

PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE.

AGUA 	MINERAL 	SEM 	GÁS,

ADICIONADA EM GARRAFA DE

SOOML, 	REGISTRO 	DO

MINISTERIODA SAÚDE, ROTULO

CONTENDO A ORIGEM DA AGUA

MINERAL 	COMO: 	NOME 	DA

FONTE, 	NATUREZA 	DA AGUA,

LOCALIDADE, DATA E NUMERO

02
DE COCESSÃO DA LAVRA, NOME E

PACOTE 180 SAN VALE 7,50 1350,00
ENDEREÇO DO CONCESSIONARIO,

CONSTANTES FISICO - QUIMICO,

COMPOSIÇÃO 	ANALITICA 	E

CLASSIFICAÇÃO, 	ANO, 	MÊS 	DE

ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE

VALIDADE, NATURAL SEM GÁS,

ACONDICIONADA EM GARRAFA

PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, 4..
PACOTE COM 12 UNIDADES. A

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000flmloeiro do Norte
62.9 t#000

¼

e

Mari
P ro cu

Tina Maia
ral dq'4unicípio.

e
O [Nó Ji "lê R tBÍANNA

ecretário Municipal de Saúde.

1

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AGUA MINERAL SEM GÁS COPO

200ML FARDO C/ 48, REGISTRO

DO 	MINISTERIODA 	SAÚDE,

ROTULO CONTENDO A ORIGEM

DA AGUA MINERAL COMO: NOME

DA FONTE, NATUREZA DA AGUA,

LOCALIDADE , DATA E NUMERO

03
DE COCESSÃO DA LAVRA, NOME E

FARDO 40 LAFONTE 24,25 970,00
ENDEREÇO DO CONCESSIONÁRIO,

CONSTANTES FISICO - QUIMICO,
COMPOSIÇÃO 	ANALITICA 	E

CLASSIFICAÇÃO , ANO, MÊS DE
ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE

VALIDADE, NATURAL SEM GÁS

ACONDICIONADA EM COPO DE

200 ML COM LACRE.

Limoeiro do Norte/CE, 04 de Março de 2021

MARIA DE PATIMA 110 	DOS SANTOS SILVA
Secretária de Educação Bási - de Limoeiro do Norte/CE

ÓRGÃO GERENCIAP'Lii' Li

'ApKARIVAWDrR. A DA LUCENA
SecreçÁria Municipal de Assistência Social e de
Picas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiências

DAVI ALVES DE LIMA
Secretário Municipal de Cultura, Desportos e

Juventude - e

sf0
EDERSONEXE VIA CASTRO

Secretário Municjr.e Atvid.7es Econômicas,
Empreendimentos, Turismo, R. ursos Hídricos,

MOS
Secretário Municipal de InÇraestrutura e

Urb. nismo

José AI tiar ntiago de Almeida
Secret. . unicipal 'e Finanças,

Orçamento e c à w amento

00
Alan r.,  1 mN ,: . a
Sec 	ana Muni 'mal de Projetos

Urbanísticos

NCISCO VALD

Rua Coronel Antônio Joaquim, no  2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara - CEP

62.930-000